¹ *Corinth.* cap. XIV, v. 3. — ² *Psalm.* XVIII, v. 3.

esse credimus. Ministerium dicit corporalis operis officium, sicut est suendi vel fabricandi. Ministerium habet in ministrando aliis, qui inde majorem utilitatem aliorum quam propriam quærerit, sicut idem Apostolus alibi ait¹: « Nemo quod suum est quærat, sed quod alterius. »

« Sive qui docet in doctrina. » Id est doceat quæ docenda credit. Similiter « qui exhortatur, » id est ad persuadendum. Loquitur secundum rationem fidei, qui prophetiam quam superius intellexit per doctrinam et exhortationem non distinguit. Quisquis enim ad ædificationem loquitur, aut docendo aliquid, aut exhortando aliquid loquitur. Sic expone : Sive qui docet secundum rationem fidei, « in exhortando » sit discernens, scilicet quantum valet, quæ quibus hominibus persuadenda sint, sicut et docenda, juxta illud Veritatis²: « Nolite sanctum dare canibus, neque margaritas ante porcos. » « Qui tribuit, » id est sua largitur egenitibus, « in simplicitate » subaudi id faciat, id est non duplum ibi habeat intentionem, tam pro temporali scilicet quam æterna remuneratione. Quod et alibi prohibet Dominus dicens³: « Cum facis elemosynam, nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua. » Aliter « in simplicitate, » id est non sit duplex finis in intentione, ut videlicet elemosynæ suæ finem tam in se quam in Deo constituat, sed tantummodo in Deo, vel ita ut non dolose id faciat, sicut hypocritæ faciunt, qui aliud simulant quam intendunt, cum se videlicet propter Deum id facere fingant, quod magis propter humanam gloriam agunt, vel sicut faciunt qui aliquid largiuntur alicui, amplius inde se recepturos sperantes, si id ex caritate facere simulant, quod ex cupiditate potius agunt. « Qui præ est » aliis, id est Prælati vicem gerit. « In solitudine » subaudis præsit, eorum scilicet lucra quærendo potius quam sua. De qua quidem sollicitudine Prælatorum erga subditos Salomon admonet, dicens⁴: « Fili mi, si spoponderis pro amico tuo, desfixisti apud extraneum manum tuam, illaqueatus es verbis oris sui, et captus es propriis sermonibus tuis. Fac ergo quod dico, fili mi, et temetipsum libera, quia incidisti in manum proximi. Discurre, festina, suscita amicum tuum. Ne dederis somnum oculis tuis, nec dormitent palpebrae tuæ. »

« Qui miseretur, » id est ignoscit delinquentibus in se, latus et sine omnirancore animi hoc faciat, non erubescientiam inferat poenitenti, neque illi turpiter peccatum suum improperans, quasi magis tristem se ostendat de propria læsura quam hilarem de conversione peccatoris. « Dilectio » subaudis sit immutabilis, vera, non simulata : sicut alibi scriptum est⁵: « Filioli, non diligamus verbo neque lingua, sed opere et veritate. » « Odientes » vitia. « Adhærentes » virtutibus, vel recedentes conversatione seu moribus a perverso homine, et